
C O M U N E  D I  P O D E N Z A N O
Provincia di Piacenza

ORDINANZA N. 16 del 08/08/2024

Oggetto: SOSPENSIONE DEL MERCATO SETTIMANALE DI GIOVEDI' 15 AGOSTO 
2024 – COMUNE DI PODENZANO

Settore: SUAP

CONSIDERATO che giovedì 15 agosto 2024 è una giornata in cui si dovrebbe svolgere il mercato 
settimanale del giovedì;

VERIFICATO l’attuale andamento del mercato che, in una situazione di temperature atmosferiche 
elevate, non presenta un’elevata affluenza di pubblico;

DATO ATTO che il 15 agosto è una giornata festiva tradizionalmente dedicata alle gite 
“fuoriporta” per garantire anche a coloro, che non dispongono di un effettivo periodo di ferie, 
uno stacco dalla routine quotidiana;

DATO ATTO inoltre che gli operatori della Polizia Locale dell’Unione Valnure Valchero hanno 
effettuato un sondaggio per le vie brevi confermato dalla consultazione effettuata dal sottoscritto 
Responsabile in data 08.08.2024, rilevando la totale assenza dei concessionari di posteggio, 
presenti in tale data, unitamente agli operati in spunta;

CONSIDERATO pertanto che il mercato in questione sarebbe deficitario sia in termini di presenze 
degli operatori mercatali che di affluenza di avventori e consumatori;

RITENUTO quindi di dover sospendere lo svolgimento del mercato settimanale d i  giovedì 15 
agosto 2024;

VISTA la L.R. 12/1999 e, ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO il regolamento per la disciplina del commercio su aree pubbliche approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. C.C. n. 58 del 29.11.2005 e successive modificazioni;

RITENUTO di limitare l’efficacia del provvedimento a giovedì 15 agosto 2024;

DATO ATTO di non trovarsi, rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento 
amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da 
ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, 
art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023, dell’art. 7 del Codice di Comportamento 



dei dipendenti adottato da questo Ente (Delibera G.C. n. 178 del 19/12/2023), nonché di 
quanto previsto nella vigente sottosezione 2.3 “Rischi corruttivi e Trasparenza” del PIAO 
2024/2026, e che pertanto è stata verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione ai sensi 
della normativa vigente. Si obbliga, inoltre, a rilevare e dichiarare eventuali situazioni di conflitto 
di interessi sopravvenute nel corso del procedimento, mediante separato atto successivo;

DISPONE

Per tutto quanto indicato in premessa narrativa

LA SOSPENSIONE del mercato settimanale di giovedì 15 agosto 2024;

DI PROCEDERE all’invio, per quanto di competenza ed interesse, del presente atto ai concessionari 
dei posteggi;

DI PROCEDERE all’invio, per quanto di competenza ed interesse, del presente atto ai sottoelencati 
destinatari:

 Comando di Polizia Locale dell’Unione Valnure Valchero
 Servizio Lavori Pubblici del comune di Podenzano;
 Ditta ICA SPA concessionario della riscossione del CUP;
 Associazioni provinciali di categoria dei commercianti.

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Paolo Bellingeri / ArubaPEC S.p.A.



C O M U N E  D I  P O D E N Z A N O
Provincia di Piacenza

ALLEGATO ORDINANZA N° 16 DEL 08/08/2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

IL PRESENTE ATTO VIENE PUBBLICATO ALL'ALBO PRETORIO COMUNALE IN DATA 
DI OGGI PER 15 GIORNI CONSECUTIVI (ART. 124  COMMA 1°  T.U. DELLE LEGGI 
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI (D.LGS 267/2000)

Podenzano, 08/08/2024 

Responsabile  
Gallonelli Lisa / InfoCamere S.C.p.A.

Atto sottoscritto Digitalmente

 ORDINANZA N° 16 del 08/08/2024 00:00:00.
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE -Attesto che la presente copia cartacea è conforme all'originale informatico,

 sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è intestato a Paolo Bellingeri Documento stampato il giorno 08/08/2024 da Lisa Gallonelli.

Il Vice Segretario Generale Dott.ssa Lisa Gallonelli


